1 aguerraraitea . aguerraraiz = racico . equignaraciren .  
 = tea 2 aguerraraiteen . aguer = equitera vel cerbeit equi  
 = raratzen 3 aguerraraici . 4 manatea 2 manateen  
 aguerraraiz 5 aguerraraico . manatu 4 mana . 5 man  
 aguerrarairen . = tuo . manatuon .

1 aguereraguitea 2 aguerera = cerbeit 1 equign eragui  
 = guiten 3 aguereraguin . vid . cerbeit heraguitea 5  
 aguereraguign . 4 aguerera = Calo . ~~calo~~  
 = guingo . aguereraguignen . soldadu muthilla . payea  
 esclaboa .

1 erakbarttea 2 erakbartcon . guardia muthilla . guard  
 3 erakbarri 4 erakbar 5 = thillerromessa . guardiac  
 erakbarrico . erakbariren . = thillerromessa .

1 ekhararacitea . ekhararar = soldadu muthillerromess  
 = tea 2 ekhararaciteen . ekhar = Calones .  
 = raratzen 3 ekhararaci 4 ekhar = escalapognac . 5 balote  
 = rarat 5 ekhararacico . curcapatac . curcora  
 ekhararaciren . = tac .

1 ekhareraguitea 5 vid . 1 aguer = Calobatarius .  
 = eraguitea 5 escalapoinduna .

1 etborraracitea . etborrarar = 5 kalotehduna .  
 = tea 2 etborraraciteen . etborra = escalapognac dituena .  
 = raratzen 3 etborraraci 4 etbor = 5 kalotehac dituena .  
 = rarat 5 etborraracico . etbor = 5 kalotehac vel escalapogn  
 = raraciren . dahharzqueua vel darab

1 etboreraguitea 5 vid . Ibid . = na .

~~keraguitea 2 eraguiteen 3~~  
~~eragui~~  
 cerbeit 1 eraguitea 2 eragui = 5 kalotehequin vel escalap  
 = ten 3 eraguign . eraguin 4 = nequin vel curcapateq  
 eraguignen . eraguingo . vel = billana vel thiltzen den  
 equignaracitea . Equignarar = curcapatac vel curcora  
 = tea 2 equignaraciteen . = patac vel 5 kalotehac 5

equignararaten 3 equignara = dahharzqueua vel ekhar  
 = ei 4 equignararar 5 equigna = dituena vel darabiltcana  
 erabiltcon dituena .

capatengagnean vel cures =	Calopodium ferratum.
capatengagnean vel escala =	hormaren vel horma gagnean
engagnean vel qhalotchen	legunt ceco vel lerdarico vel
engagnean vel mahbillengag =	stiltico vel goateco capata
con dabillana vel stiltende =	Gurdintatua. vel Gurdintza
vel dohana vel diboana.	turicacoa. vel itceztatua vel
goatendena.	itceztaturicacoa.
urcapater vel cures cocapater	o s. hormaren & oin Jaintz
escalapognes vel qhalotches	= qui vel escalapogn vel qha
aliatendena.	= lotch vel pantufle Gurdintza =
maahbillognen vel mahbillan =	tua & vid. calones.
oen gagnean dabillana &	Calopodium ferratum.
Calenum.	hormacapatac. hormaoin =
partebat confsumitu arteragno	= Jaunzquiac. hormaescala =
elartean iraquituricaco arno	= pognac. horma qhalotcheac.
stheria.	Calopus.
aparno vel mahatssarno berri	animalia agudo adarluce duna
partebat confsumitu arterag =	animalia erne adarluce duna.
no & iraquitua vel iraquitu =	Calor.
vicacoa.	Beroa. Berotassuna. qharr
Calophanta.	Giutassuna. erretassuna. or =
aguerona. onagueridena.	= cartassuna. arintassuna.
agueriona. hipocrita.	agudotassuna. amudisa.
onaguertendena. dissimula =	sua. Diligentia.
ptua. quecurtia. bibissaieta =	excitare calorem.
coa. trompura. enganalaria.	Berotassuna. beroa. sua.
enganatcaillea. aleguiaona.	pittea 2 pitzen 3 pitza 4
oniduria. oniduriduna.	pite. 5 pitues. pitzen. vel
oniduriaduenaa.	pitcaraittea. pitcaraittea 2
Calopodium.	pitcaraitzen. pitcaraitzen
cur vel curesco oinjainzquiac = c.	3 pitcarai. 4 pitcaraz 5
cur vel curesco pantuflea. ac.	pitcaracico. pitcaraciren.
Calopodium. vll hoya.	vel pitceraguitea 2 pitcira =
capataguign vll hoya	= guiton. 3 pitceraguin.
capateguiteco vll hoya.